

Włocławek, 17 lutego 2022 r.

PZP.003.1.1.2022

**Pan**  
**Piotr Kowal**  
**Przewodniczący**  
**Rady Miasta Włocławek**

SEKRETARIAT  
Przewodniczącego Rady Miasta  
Włocławek

21.02.2022  
data wpl. .... Nr. 2884/02/2022  
140-891001

W odpowiedzi na interpelację w sprawie braku apteki całodobowej we Włocławku dziękuję za wskazanie propozycji rozwiązań problemu, który całkowicie zlikwidowany może być tylko przez zmianę ustawy z dnia 6 września 2001 r. prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2021 poz. 1977 z późn. zm.).

W kwestii przywrócenia pełnienia dyżurów całodobowych, których zasady zapisane zostały w uchwale nr XXVII/120/202. Rady Miasta Włocławek z dnia 29 września 2020 r. w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie miasta Włocławek, odbywały się spotkania ze wszystkimi właściwymi podmiotami działającymi we Włocławku. Przedstawiony został półroczny harmonogram dyżurów zarówno w rozkładzie dziennym, tygodniowym jak i miesięcznym, rozłożony równo na wszystkie apteki. Żaden z podmiotów aptecznych obecnych na spotkaniu nie wyraził zgody na takie rozwiązanie, podnosząc kwestie min. braków kadrowych w okresie pandemii oraz minimalnego zainteresowania zakupami w godzinach nocnych.

Równoległe do rozmów, zwróciłem się w tej sprawie do następujących instytucji:

- Kujawsko-Pomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Farmaceutycznego o wezwanie do wznowienia dyżurów. Na dwukrotne wezwanie Inspektora, żadna z aptek nie wznowiła działania, a w otrzymanej z tej instytucji odpowiedzi powołano się na brak zawiadomień oraz skarg dotyczących problemów związanych z brakiem dyżurującej w mieście apteki nocnej,
- Pomorsko-Kujawskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej, o spowodowanie wznowienia dyżurów, która w odpowiedzi wskazała również na brak zawiadomień o problemach oraz powołała się na brak uprawnień władczych w stosunku do przedsiębiorców aptecznych.
- Prokuratury Okręgowej, z zawiadomieniem o popełnieniu przestępstwa poprzez narażenie na utratę życia lub zdrowia. Prokuratura odmówiła wszczęcia dochodzenia w tej sprawie ze względu na brak podstaw do przyjęcia, że zachodzi uzasadnione podejrzenie popełnienia przestępstwa i na znikomość istnienia niebezpieczeństwa.
- Ministra Zdrowia o przyspieszenie prac prowadzonych nad zmianą przepisów ustawy prawo farmaceutyczne, która ureguje zasady pełnienia przez apteki ogólnodostępne dyżurów całodobowych i tym samym problem zostanie rozwiązany.

Konwent Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego, którego członkiem jest miasto Włocławek, w dniu 13 stycznia 2022 r. w stanowisku „w sprawie przyspieszenia prac związanych ze zmianą przepisów ustawy prawo farmaceutyczne w zakresie pełnienia przez apteki ogólnodostępne dyżurów w porze nocnej i dni wolne od pracy”, zaapelował o przyspieszenie prac legislacyjnych nad projektem ustawy o zmianie rzeczonyj ustawy. W swoim stanowisku Konwent zwraca uwagę, że obecny przepis ustawy, który zobowiązuje rady powiatu jedynie do ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych, nie daje

żadnych możliwości prawnych i kompetencji organów powiatu do dyscyplinowania aptek w przypadku niestosowania się do zapisów istniejących uchwał. „Pomimo korzystnych dla powiatów rozstrzygnięć sądów administracyjnych badających kwestie legalności podejmowanych uchwał, apteki uchylają się od pełnienia wyznaczonych dyżurów”, a na dzień dzisiejszy brak jest skutecznego narzędzia prawnego pozwalającego na egzekwowanie obowiązku pełnienia wyznaczonych dyżurów. Konwent Powiatów dostrzega pilną potrzebą zmian przepisów ustawy prawo farmaceutyczne oraz apeluje o przyśpieszenie prac legislacyjnych w tym zakresie.

Do dnia dzisiejszego Konwent Powiatów nie uzyskał odpowiedzi.

Nawiązując do proponowanego w interpelacji rozwiązania problemu poprzez zwolnienie z wszelkich opłat apteki Gemini Sp. z o.o, działającej przy ul. Kaliskiej 104a w lokalu należącym do Miejskiego Zespołu Opieki Zdrowotnej Sp. z o.o., podmiot ten nie może ponosić strat z tytułu bezpłatnego użyczenia posiadanego lokalu, a kwestia zrekompensowania tej straty spółce, nie może być brana pod uwagę ze względu na ryzyko naruszenia dyscypliny finansów publicznych.

Generalnym rozwiązaniem, likwidującym problem pełnienia dyżurów całodobowych, jest wspomniane już wejście w życie zapowiadanej zmiany ustawy z dnia 6 września 2001 r. prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2021 poz. 1977 z późn. zm.), która ureguluje kwestię pełnienia dyżurów całodobowych aptek ogólnodostępnych, określi zasady finansowania kosztów pełnienia dyżurów oraz wprowadzi konsekwencje uchylania się przez wyznaczone apteki od wykonywania nałożonych obowiązków.

Obecnie z uwagi na brak rzeczowej zmiany ustawy oraz na istniejący jeszcze brak prawnych narzędzi zobowiązujących podmioty apteczne do sprawowania dyżurów, podejmujemy kolejną próbę rozmów w sprawie wznowienia dyżurów nocnych.

PREZYDENT MIASTA

Dr Marek Wojtkowski

**Otrzymują:**

1. Adresat
2. Wydział Organizacyjno-Prawny i Kadr – 2 eg.
3. PZP - aa.

**Do wiadomości w systemie MDOK :**

- Biuro Rady Miasta Włocławek
- Wydział Organizacyjno - Prawny i Kadr
- UID ...889485.....